discussus fuerit de doctrinis. **L**oncins sum p̄terea mibi ip̄i q̄ finalis iūctio mea est ad extirpationē errorū que fieri pri⁹ possest et debet p̄ eoz reprobationē doctrinā/ lem seu iudicialem q̄ damnētur errantes.

**R**ursus tertio constat qđ liberius/purius/verius et citius exquirif veritas et falsitas reprobaf/dum constituit sola lex diuinā iudep/iuxta cōsiderationē aristoteli in positi, qui ponit inq̄ legem iudicem ponit deum/qui autē addit hominē/addit et bestiā et hoc dicit propter sensualitatem bestiale. **D**e quo virgilius in. vi. **H**inc metuūt cūpiunt/gaudentq̄ timentq̄ conformiter ad illud prosaycum. **L**confusa sunt hic omnia spes metus meror gaudium. **Q**uo circa cōsulit apud boetium p̄phia. **Z**u quoq̄ si vis lumine claro cernere verum/tramite recto carpere callem/gaudia pelle/pelle timorez. **S**pemq̄ fugato/ nec dolor assit / nubila mens est/vinctaq̄ frenis. **H**ec ubi regnāt,

**D**eniq̄ per hunc modum salubrius obseruantur illud. **A**ugu. in regula q̄ fiat correcțio cum dilectione psonar̄ et odio vicio rum. **H**ec inde videtur queri qualiscunq̄ turbatio pacis dñi q̄z indices facilius se expediunt si prius instituti erunt circa interesse fidei/qua qui scdm terminos iuris possitui/prius discussiant materiā tanq̄ prophanam/sup interesse psonali. **Q**uod mōstrant apte quinq̄ menses in tali discussione sola fere iam occupati. **U**nde et nōnulli ex dominis cōmissarijs sicut reverentissimus pater domin⁹ cardinalis Cameracē, et ip̄e promotor concilij et hoc intendere quālibet voluerunt. **H**anc ego mode stiam conabor in acutu presenti possitenuis obseruare qđ obsecro neq̄ mibi neq̄ causae fidei/sed fame que discussit afficiat yl' obsit. **S**ciunt enī plurimi quēadmodū conati sunt aliqui iugiter hanc materiā trahere ad psonalia in piudicij-ne dū cause fidei/ sed fame p̄ lras et aliter false lese/in quibus diluendis si sermo flecteret cognoscere apta veritas in elucidationē clariorē cause fidei/ et in laudem nō mediocrem ip̄am tractantium/ aduersus obrectantes. **Q**uā uis preterea nō sufficenter extirpantur errores vbi notorie p̄seuerant errantes. **N**isi hilominus sperandū est qđ corrigitur omnes ad sententiā concilij. **Q**uid igit̄ necess̄ se puocare vel accusare psonam errantis/ si damnare satis est errores. **D**is itaq̄ p̄

locutis veniamus ad materiā que nouem assertiones cū suis approbationib⁹ habet. **P**ro cui⁹ intellectu faciliori ponat velut in una decretali casus longus. **D**ehinc brevis sub his lris A.b.c. **C**asus est. **R**ex sup̄mus habet a et b vasallos suos/q̄z vnius nō erat subiectus alterius/qui faciūt cōfederationes ad inuicē iuramentis terribilio firmatas. **B**ducit hoies p̄ce et p̄cio qui p̄ insidias p̄meditatas interficiūt subito. **A**n non diffidatū nec de hoc p̄monitum negat tale aliquid timentez/ et hoc in scio. **C**regetandem **B** factum auofat/ et proponit se laudabiliter egisse. **A**mo fecisse debitū suum erga deum et regem. **P**ro cui⁹ iustificazōne ponit vel poni facit tanq̄ p̄ quibusdam regulis seu maximis nouem has assertiones. **I**taq̄ p̄ primā iustificat mortez ipsius **A**/ quia erat tyrannus ut dicit maschinans p̄ fraudes et sortilegia ac malū ingenii in mortem sui regis. **C** et maxime qz per ipsum regem non poterat bono modo de ipso fieri iusticia. **P**er scdm assertionē dicit se auctoritatū fuisse vt sic ageret p̄ leges diuinā naturalē et humanā. **D**einde p̄ tertiam et quartā iustificat sub regula generali tyrañoz q̄ **A** debebat viliter et p̄ insidias mori. **R**ursus per quintam sextam et septimam iustificat q̄ rex debet eū auofare remunerare et beneficare per epistles et aliter ybicungz. **P**erinde iustificat sensibil egisse contra precepta dei bene intellecta/non scdm literam sed ad sensuū susum/et hoc in octaua. **P**ostremo iustificat q̄ in nullo periurus fuit confederationib⁹ non obstantibus et hoc per regulam generalem in assertione nona datam. **C**asus brevis. **Q**uilibet tyrannus potest et debet licite et meritorie occidi/ per quēcunq̄ vasallum suum vel subditum. **E**tiam per insidias et blandicias vel adulaciones. **N**on obstante quocunq̄ iuramento seu confederatione facitis cum eo/ non exp̄rata sententia vel mandato iudicis cuiuscunq̄. **D**ic casus q̄uis sit decisus p̄ hoc sacrum concilium quod est hereticus/ et se quatur ex tercia et quarta iunctis prima et ultima. **N**ihilominus videtur aliquibus diminute ponit. **P**rimo quia non loquitur de auctorisatione per leges dñi/ nam naturalem et humanam vt in secunda. **S**ecundo non ponit p̄dictos casus quod viriliter yl' ignomioser subito. **I**sing

# Sermo eiusdem

diffidatione debeat occidi/ ut in tertia et quarta. Deinde non ponit quod rex debeat aurora remunerare et honorare ut in quinta sexta et septima. Quarto dimitit assertionez octauaz de falsitate sensus literalis scripture sacre/ et quilibet sit interpres vel epycles ei? Deniqz silet quod Rex superius non habet talem potentiam in suo regno/ quod de avasallo suo non possit facere iusticiam. Queritur nunc si he noue assertiones in forma sicut sunt/ veniunt iudicio fidei reprobande. Et quis questio hec materia determinata sit per indicem fidei inferiores de consensu et approbatione ipsius Regis et fere totius cleri ex his nouem assertionebz tanqz contentus in eis sufficientem licet diminute sicut patere videtur intuentibz diligenter primam tertiam quartam et ultimam assertiones nostra questionis decisa est per hoc sacrum concilium/ dum damnavit istam quilibet tyrannus et ceterum, velut hereticam. Nihilominus ponetur hec quae dividembris conclusio. Nouem assertiones cum suis reprobationibz iudicialeis indicate spectant ad fidem etiam explicite. Et sunt due prout in scedula continetur/ratiocinabiliter qualificate. Potuerunt insuper per doctores et ordinarios locorum doctrinaliter et iudicialeiter condonari. Sunt deniqz per hoc sacrum concilium vel per fidem apostolicam/de necessitate salutis reprobande/ et hoc vere vel interpretative. Ex cuius conclusionis probatione que spectat ad theologia maxime et interesse fidei/poterit faciliter apparere/quid de interesse personas li sentiendum vel agendum erit per scientiam canoniam. Sed priusquam sermo progressiatur ulterius tollendum est quadrupliciter scandalum/ quod nobis rationationis iter agentibus posset obsistere. et aures aliorum querelis oppilare ut obsurdescent veritati. Ecce inquit querela una/ quanta vilificatione fidei/ quanta depressione catholice doctrine/ ut in quolibet verbore actu dicatur hic est error in fide/ hic est heres. Responsio brevis/deputetur hoc errantibus qui prius ad ea que falsa erant scripturam sacram et fidem protrahere conantur sunt repugnantes. Hinc ista fidei vilificatione/ hinc conculatio veritatis catholice/ non a defendantibus eam netaliter conculetur. Ecce inquit aliorum querela quod nihil hic sit amore fidei sed odio personali vel rancore/ sed fauore inordinato/ sed prialis

tate. Sed profecto omnium ille infelissimus indicandus esset/ et miserabilior omnibus hominibus/ qui cum certissimis incommodis ne dum bonorum temporalium sed proprie vite periculo tenderet in infernum/ et quomodo tenderet utique per peccatum odii vel fauoris inordinati quia stipendia peccati mors/ non quecumque sed eterna. Tercerum non quis in hac re loquitur vel quo animo loquitur/ sed quam verum sit quod loquitur attendere vos percernit. Ecceurus suis querulanis alijs/ videte quia nihil huius modestia vel prudentia talis aut talis agit sed innititur fantasie proprietatem famositatem. Maladictus furor eius quia pertinax/ et emulatio quia dura/ cui tales et tales de illa natione vel facultate/ per literas et aliter contradicunt. Atvero consolatur exemplum christi/ quem ob predicationis seruorem sui etiam parentes dixerunt in furorem versus esse. Et de propheticis prioribus viris invenimus dictum vni/ quid querit insanus iste Deniqz profecto/ qui dicere potest cum propheta domino Consilium meum iustificationes tue. Ille iam non proprio capiti fastos ita imprudentie iniici dicendus est/ sed solidissime veritatis auctoritati. Quis in hac parte si testimonium hominum recipimus. Illud abundantius longe est pro nobis tam numero quam merito. Quae ruruntur ad extremum quidam. Ecce inquit quanta regni christiani simili diffamatio in quod errores exorti dicuntur et famantur. Immo vero responsum habeat quisquis hoc obicit ad obprobrium quod ad singularem et incompabilem laudem eiusdem regni et incolarum cedit ista errorum non quidem publicatio sed virtuosissima debellatio/ quae proprio sanguini/ neque discriminibus innumeris/ neque proprie parcat vite quando protinus ut errores in eodem regno capit ut ita dicamus exercere vel in noctium germen erupere ceperint. Observetur illud de psalmo/ filia babylonis misera beatus qui tenebit et allidet parvulos suos ad per tram/ et illud de nasone/apprime dum nostra sunt prava mala semina morbi. Est enim humanum peccare sed vere diuinum confessum a peccatis resurgere/ eaque pierere virtutis forte pede. His itaque scandalis ne pergentibus nobis ad veritatis inquisitiones noceant electis. Deducemus primam partem conclusionis ex multiplici radice et principaliter

Inuestigando principaliter doctrinaliter et radicaliter quid proprius sit fides / et unde quis denominatur fidelis catholicus: **E**t ex opposito quid sit error in fide vel heres. **E**t quis denominatur errans in fide vel hereticus. **E**t primo reiectis pro nūc acceptionib⁹ alijs de fide/quia fides aliquādo dicitur sponsio.i. **T**hūn.v. quia p̄maz fidem irritam fecerunt. **E**t quandoq⁹ fides litas, puer. **E**t virū fidelem quis inuenit. **Q**uandoq⁹ cōscientia **R**o.ix. omne quod non est ex fide est peccatum. **Q**uandoq⁹ sacramentū fidei augus. id bonifaciu. **Q**uid est paruulos habere fidem nisi fidei sacramentum. Accipiamus descriptionē fidei de qua locuturi sumus ex verbis apostoli ad **R**o.i. ubi dicit/q̄ fides est ex auditu/auditus autem per verbum dei. **V**nde sicut **A**resto. describit scientiam q̄ est habitus firmus per demonstrationem acquisitus/ sic potest describi quid sit fides/q̄ est habitus firmus et verus per auditum verbi dei acquisitus. **E**t vocatur hic verbuz dei scriptura sacra/vel inspirata/vel predicata vel scripta seu lecta. **P**ro cuius descriptionis declaratione sciendum q̄ sicut scientia multipliciter accipitur sic et fides/quantu⁹ spectat ad propositum. **A**ccipitur quādoq⁹ enim scientia pro habitu ut descriputum est/quandoq⁹ pro assensu ex tali habitu procedente/ quandoq⁹ pro obiecto illius habitus vel actu/et hoc dupliciter sicut est duplex obiectum qđ scimus. **U**nuz est cōclusio demonstrata mentalis vocalis vel scripta. Aliud est res significata per cōclusionem. **U**nū vocatur obiectum materiale, aliud formale sicut thomam. Amplius scientia quoctoq⁹ predictoruz modorum accipiatur solet sumi duplicit. **U**no modo pro vnicō vel simplici tali habitu vel actu vel obiecto. **A**lio modo pro collectione multorum huiusmodi habituum vel actuū vel obiectorum. **Q**uēadmodum dicimus phisicam esse vnam scientiam/ sic metaphysicam/ sic medicinam/ et sic de alijs. **C**onformiter ad predictas distinctioñes dicimus/q̄ accipitur fides quandoq⁹ pro habitu/et sic data est descriptio. **Q**uandoq⁹ pro actu ex tali habitu procedente/et proprie pro interiori assensu fidei/impropre pro actu exteriori qui ex hoc interiori procedit. **Q**uēadmodum dicimus iste fideliter agit. Rursus accipitur fides pro ob

fecto fidei scilicet p̄positione credita sicut ē iste articulus **D**eus est trinus et unus/aut etiam res per hanc p̄positionem significata sicut dicitur deus est fides mea. **E**thicō complexe significabilib⁹ haberi sermo pos sit quem obmittimus. **P**ostremo fides accipitur quolibet modorum predictoruz quādoq⁹ pro vnicō habitu vel actu vel obiecto. quandoq⁹ pro collectione plurimorum vel omnium. quēadmodum in symbolo apostolorum/vel athanasij/vel conciliij nī ceni/vel sacre scripture/dicimus fidem catholicaz contineri. **V**nde et sic loquitur athanasius dicens. **Q**uicunq⁹ vult saluus esse ante omnia opus est ut teneat catholicam fidem. **E**t de particulari fide subiungit/fides autem catholicā hec est ut unum deū in trinitate rē. **C**onsequenter notandum est q̄ fides pro habitu dupliciter accipitur pro infuso scz et pro acquisito/sicut est etiā vna scientia habitualis infusa/patet hoc i p̄po et salomone/alia acquisita qualiter de scripta est qđ est habitus firmus per demonstrationem acquisitus. **D**icamus con sequenter pro declaracione descriptionis p̄ missie de fide habituali acquisita que infusam p̄supponit/vel eidez innititur et ab ea formatur si perfecta est/q̄ fides dicitur habitus firmus/ad differentiā opinionis vel suspicionis incerte/sicut ponebat petrus abelardi p̄ beatuz Bernardū in hoc redargutus. **H**ec aut̄ firmitas vel certitudo alia est a certitudine spei/qm̄ vna respicit intellectuz/affectū altera. **T**homas dicit q̄ certitudo est ex voluntate figente intellectum. **A**ddit in descriptione/verus/ ad dīam habitus hereticalis fixi/qualē habent heretici. **S**ubiungitur tāq⁹ p̄ dīa specifica ad alios omnes habitus intellectuales per auditū verbi dei acquisitus. **P**ro quo no standū est qđ ratio specifica fidei est q̄ accipiat certitudinem suam/et veritatē illustratiuam intellectus humani ab auctoritate diuina/ quia scz deus ita iussit vel revelauit mediate vel immediate p̄ verbū suū inspiratum interius vel exterius p̄dicatū/auditū/vel lectū. **E**t sic loquitur Thomas et antiqui q̄ formalis ratio oīm credibiliū vna est scz veritas prima/ita q̄ assentire aliter non est prīnens ad fidem. **E**thicō requiri fides infusa ad assentiendū catholicē et hoc fieri nō potest si quis errat in vna tali veritate persistaciter/quia ita deest sibi ratio formalis

# De erroribus circa preceptū

credendi alioqñ non esset ptinax. Hinc oris d̄rā certitudinis fidei ad certitudinez scie/quoniam illa sumis ab extrinsecis tñ modo p locū ab auctoritate/altera deducit ab intrinsecis/sicur p locū a diffinitione et similibz/r ita habemus certitudinē vnam ab extrinsecis qualē habet fides/alterā ab intrinsecis qualē habet scientia. Et h̄ sufficit ad ppositum de certitudine/nō intrando sermonē de alijs habitibz certoz̄ princi piorum tam intellectualiū quā moralium in quibz est certitudo eidētē ex terminis In alijs per experientiā. in alijs per quādaz̄ adherentia voluntatis stabilientis se ac fagentis in aliquo a quo non vult dirimi si cur diceremus hominē innitē muro solido certū esse/qualiter etiā dicimus q̄ certa est in deo spes nostra/ caritas nostra/ timor noster/ r ita de reliquis ad affectū spe ctantibz. Fortassis aut̄ q̄ ipa fides certitudinem suā sic accipit ex voluntate/que deo iubente seu reuelante credere vult imobili ter/ credere autem non potest nisi volens.

**D** Ex quo fit vt fides r habeat meritum. r captiuet omnē intellectū in eius obsequiū quātūcunq; videanfrationes phīce/vel hi storice seu grāmatice seu fantastice/fidei repugnantes/r q̄ ipē sint nulle saltem ab intrinsecis sumpte. Ex quo fit p̄terea qđ modo viceversa vt ipam fidem neq; experientia neq; intelligentia necessario tollat vel euas cuer/quoniam sic innit̄ auctoritati prime/ siue habeat evidentiā rationis siue nō ha beat evidentiā/ credens in autoritatūa r non altera p̄manet firmitate, vnde **T**hom̄as exp̄sse sc̄dā sc̄de. q.ij.arti.x.in responsione ad primū argumentū/sic ait. Quan do homo habet voluntatē credendi ea que sunt fidei ex sola autoritate diuina/ etiā si habeat rationē demonstratiū ad aliquid horum/puta ad hoc qđ est deū esse/nō p̄pter hoc tollit vel minuit meritū fidei/hec ibi. Ex quo fit insup qđ fides potest in patria manere cū visione beata/vel hic in via pro raptu qualis fuit in paulo/cum intelligentia clariori fide/ qualis fuit r est in doctoribz p̄teplatiuis/r per anagogicos excessus illustratis mirabiliter a montibz eti nis. Nec obuiat illud apli/fides est substā tia rerū sperandarū/argumentū nō appen tium. Nec illud **G**regorij fides non habet meritū vbi humana ratio p̄bet experientū. Quoniam responsio patet ex pmissis acute

pensatis. Pro quibz facit exemplū illud q̄ de ista triangul̄ habet tres angulos equales duobz rectis/ potest idem homo prius habere certitudinē ex auctoritate dicentis/ qualē nō oportet eū dimittere habita post modūn certitudine alterius generis ex demonstracione vel experientia fundata. De nich̄ deducit ex pmissis pro re quā intendimus q̄ principia tam intellectualia quam moralia/similiter cōclusiones ex eis demōstrate. Si l̄r p̄positiones phīce p̄ experientiā habite/ possunt cadere sub fide/ qm̄ tradi p̄nt a deo iubente r auctorisante/ sic qđ de tur assensus eis nō quia sint evidentes sed quia sic deus iubet reuelat aut dicit prout ecclesia catholicavē scriptura sacra nobis tradit. Unde p̄ter ad hoc dici. potest nō irrationabiliter/q̄ fides hic in via semp est quodāmodo nō appentū sub ratione for malī vel obedientiali ipius fidei/ qm̄ licet veritas prima sit dese evidētissima r certissima cui innit̄/nihilomin⁹ q̄ veritas h̄ pri ma/tradiderit credibilia inevidētia/ vel alia quelibet ad credendū/ scitur ex sola fide ecclesie vel scripture sacre/ qz sc̄z ecclesia r scripture sacra nobis ita tradunt. Unde q̄ tobias habuit canē/r abrahā filium/potuit esse notū p̄ experientiā/r ita de innumeris/sed q̄ iste veritates sunt nobis a deo trādite p̄ scriptores libroz̄ continentū talia/ et creditū est/nō scirū nec evidens. Altera distinctio/ quedā sunt pure de fide r̄c̄/ r̄c̄ continet quatuor gradus. Quedā p̄tinentia q̄ rum opposita sapientia heresim. Quedā im p̄tinentia tractatu de fide.c.ij. Lōsonat nostre descriptioni descriptiōes alie vna est apli ad **H**ebreos. xi. fides ē substātia.i. fū damētū rex quas sp̄am q̄ sunt de r̄c̄/r̄c̄ in q̄s tendim⁹ p̄ amorē/argumētū.i. certitudo nō appentū vel in se vel in rōne obiecti sc̄z materialit aut formalit vt dictū est Item aug. in li.de p̄destinarōe/fides est cogitare cū assensione ea que ad p̄fianam p̄nent religionē. Item ysidor⁹.fides est qua veraciter c̄dīm⁹ id qđ nequaq; videre vallemus. Item crisostom⁹.fides est sanciūis me religionis fundamētū. Item magistra liter.fides est virtus qua ea que ad fundamētū religionis p̄tinent recte firmiterq; credunt. His itaq; p̄suppositis ac declarat̄is que in longius trahi p̄nt/dicam⁹ p̄se quēter q̄ in p̄posito nostro fidē accipimus obiectiue p̄ collectione oīm credendorum

propositū ex habitu fidei/ prout descripsi mus. Unde statim concluditur veritas prime p̄tis nostre p̄clusionis principalis/qd̄ he nouē assertiones que spectat ad diuina p̄cepta/sunt de fide/notando tñ il lud aristo,q̄ oppositor̄ eadem est disciplina. Deniq̄ p̄ declaratione maiori placet annotare ad quos moralia precepta in forma morali p̄cepta in forma vel affectu articulos symboli specularōis reducant q̄ uis ita sit q̄ cuiilibet p̄cepto correspondet dictamen practicum verum/qd̄ ita credendum est sicut articulus fidei in speculatiuis. Huic p̄cepto diliges dñū correspōdet istud dictamen.deus est diligendus/ et isti non occides/proximus nō est occidendum glosa, p̄pria voluntate/ et ita de reliquis. dicamus ergo q̄ iste articulus/ est de articul q̄ xps est deus verus de deo vero q̄cqd̄ igitur inbet faciendū est. Jubet aut̄ p̄cepta legis Non occides z̄. Et Matth. ii. 2, xxvi. et alibi multis locis ergo. Item articul⁹ est q̄ sacre scripture sunt vere/ qz pdicunt in testimoniu resurrectionis ibi scdm scripturas/tradūt aut̄ scripture decem p̄cepta igit z̄. Item articul⁹ est q̄ spūssanc⁹ locut⁹ est per prophetas q̄cqd̄ igit̄ pphē dicunt p̄ ipsuz verum est. Fuit aut̄ moyses pphā qui tradi dit decem p̄cepta legis/ imo et xps fuit ille ppheta magnus de quo Deut. xviii. q̄ fuit plenus ḡre et veritatis et q̄ quem veritas facta est. Item in duob⁹ p̄ceptis de dilectione dei et proximi que tradidit xps multis loc⁹ tota lex pendet et pphē. Sunt igit̄ de lege et prophetis et psequēter omnia moralia p̄cepta que deducunt ex ip̄is. Item finis legis scdm apostoli est dilectio/ et vtraz vitam eternā psequamur. Hoc aut̄ facere nō possumus nisi seruando precepta. Si vis ad vitā ingredi serua mandata. Et iterum hoc fac et viues. Item ad aliam p̄tem articuli qui dicit et ppter nostrā salutem/ que salutis nō habet sine p̄ceptoz obseruantia/ p̄tinent igit̄ ad hunc articulū vitam eternaz salutem reductiue. Item quodlibet p̄ceptum includit in se dictamen rectu scdm quod sit bonus actus p̄cepti/sicut hoc p̄ceptu Non occides habet istud dictamen/ non licet occidere/fundatū in hoc vniuersali p̄cepto Non facias alij̄s quod tibi fieri non vis/quod principium est de scriptura sacra Matth. ii. z̄. Item articulus est q̄ est vna ecclesia catholica et apostolica id ē

fundata in doctrina apostolor̄ quos spūs sanctus docuit omnes veritatem/ et docere non cessat successores/ et ideo ecclesia non potest errare/ et ita quicqd̄ iubet est verum. Jubet aut̄ decem p̄cepta et conclusiones eis ergo pertinent ad hunc articulum vnam sanctam ecclesiam. Amplius tertio deducamus p̄ exempla et heresis descriptio nem/omnis heresis pertinet ad fidem/ quia scdm hieronimū heresis est dogma falsum fidei orthodoxe contrariū. Constat aut̄ ex determinatione ecclesie q̄ multe assertio nes iudicantur heretice que sunt circa p̄cepta moralia tñmodo. Exemplū de ista vñsura non est peccatum mortale. Item de ista fornicatio simplex non est peccatum mortale. Item de ista/non est licitum tene re vxorē fratris sui/pro qua Johānes martyr fuit. Item de ista licitum est vnicuiq̄ non misso imo prohibito predicare. Item de ista populares possunt dños suos ad libitum corrigere. Item quilibet tyrannus z̄.que nup̄ damnata est vt hereticata. Itē generaliter/nulla p̄positio est vera/ que nō possit fieri catholicā/dum sc̄z tradit⁹ credenda in sacra scripture/ sicut ad p̄positum dicit hieronim⁹ q̄ apl̄us de versu ethnico r̄k poetico fecit catholicū dum ait. Corrum p̄unt bonos mores confabulationes pessime. Unde quid minus de fide videtur q̄s q̄ thobias habuit canem/ et aaron barbas et tamen qui nunc negaret p̄tinaciter esset hereticus/ quia repugnaret isti articulo. Scriptura sacra est vera in se et in suis p̄ibus. fallit igit̄ hec argumentatio hoc nō est de credilibus nostre fidei explicitē/ igit̄ tur non est de fide z̄. Sequitur ex p̄missis q̄ geometria et philosophica possunt esse et sūt philosophabilia aut geometricabilia. Secus de moralib⁹/ quoniaz illa faciunt ad vñitatem ecclesie que debet esse vna nedum vñitate sacramentorum et credibilium inevidentium/sed etiam actione et cōuersatione pacifica in agibilius moralib⁹ naturali lege cognitis. ita q̄ vñitas eccliesie presupponit vñitatem morale. No ta de fide que supeminet rationi semper/si cut oleum aque. Sic q̄ incipit fides vbi ratio desinit/ et non potest tantū crescere ratio naturalis quin supemineat fides ei z̄. Item constat scdm plurimos doctores q̄ expeditius tradere multa ad credendum generaliter omnibus populis/ quorū alij̄